
ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! ·-·- ·-· ,. .. ,.._. 

:',i'.<'.;!S~Mfü/1. o~ na.1VHA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTIMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

La Secretaría de Cultura del Municipio de Santiago de Cali, en ejerc1c10 de sus 
atribuciones constitucionales y legales, contempladas en la Ley 397 de 1997, y 
debidamente facultada por el Decreto municipal No. 411.020.0516 del 28 de 
septiembre de 2016, 

CONSIDERANDO, 

Que de conformidad con el articulo 71 de la Constitución Política de Colombia 
corresponde a la Alcaldía del Municipio de Santiago de Cali crear incentivos para 
personas e instituciones que desarrollen y fomenten la ciencia y la tecnología y las 
demás manifestaciones culturales, y ofrecer estímulos especiales a personas e 
instituciones que ejerzan estas actividades. 

Que en desarrollo de este precepto constitucional, la Ley General de Cultura (Ley 397 
de 1997) dispone que corresponde a las entidades territoriales, fomentar las artes, 
estableciendo estímulos especiales a la creación, a la investigación, a la circulación. y la 
formación en las artes y la cultura; fortaleciendo las expresiones artisticas y culturales 
de la ciudad y que tendrá trascendencia a nivel nacional e internacional a través de 
programas, becas, premios anuales, concursos, festivales, entre otros. 

Que de conformidad con el Artículo 172 d.el Decreto Extraordinario No. 411.0.20.0516 
de 2016 la Alcaldía de Santiago de Cali, a través de Secretaría de Cultura de Santiago 
de Cali tiene, entre otras las funciones de 1) "Diseñar e implementar estrategias y 
acciones orientadas al fortalecimiento y promoción de los artistas caleños, 
especialmente los que hacen parte de los procesos y programas continuos del 
organismo" 11) "Generar espacios de coordinación intersectorial_ e interinstitucional en 
materia cultural", 111) Definir el enfoque y términos de referencia de la Convocatoria 
Estímulos para artistas, creadores, gestores y/o investigadores culturales." 

Que, la Alcaldía de Santiago de Cali por medio del artículo 174, numeral 7 del Decreto 
Extraordinario No. 411.0.20.0516 de 2016 establece que la Subsecretaría de Artes, 
Creación y Promoción Cultural de la Secretaría de Cultura de Santiago de Cali tiene 
como función la de ''Realizar la Convocatoria .de Estímulos para artistas, creadores, 
gestores y emprendimientos artísticos y culturales.". 

Que en cumplimiento de esta normativa, la Secretaria de Cultura de Santiago de Cali, 
ordenó la publicación de los Términos de Referencia y apertura de la Convocatoria de 
Estímulos Cali 2019, establecidos en el documento denominado "Convocatoria 
Estímulos Cali 2019 - Secretaría de Cultura de Santiago de Cali - Términos de 
Referencia" por medio de la Resolución N" 4148.030.21.1.914.000009 de 29 de enero 
de 2019. 

Que la Secretaría de Cultura de Santiago de Cali suscribió el contrato de Prestación de 
Servicios N" 4148.010.26.1.399 de 8 de mayo de 2019 con la Pontificia Universidad 
Javeriana de Cali, con el ánimo de brindar el apoyo técnico y logístico para la 
evaluación de proyectos relacionados con artistas, gestores culturales y emprendedores 
culturales del municipio de Santiago de Cali en la línea de investigación, creación, 
formación y circulación en el marco de la convocatoria Estímulos Cali 2019. 

1 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

Que mediante la resolución Nº 4148.030.21.1.914.000144 de 20 de mayo 2019, la Se­
cretaria de Cultura de Santiago Cali, publicó el primer listado de ganadores definitivos 
de la Convocatoria Estímulos Alcaldía de Cali 2019. 

Que mediante las resoluciones N" 4148.030.21.1,914.000150 de 28 de mayo de 2019 
y Nº 4148.030.21.1.914.000161 de 28 de mayo de 2019, la Secretaria de Cultura de 
Santiago de Cali, publicó el segundo y tercer listado de candidatos a ganador de la 
Convocatoria Estímulos Alcaldía de Cali 2019, quienes a fin de ser considerados como 
Ganadores Definitivos de la presente Convocatoria debían manifestar vía correo elec­
trónico la aceptación del estímulo y presentar la documentación de legalización, confor­
me a los términos de referencia de la Convocatoria. 

Que en dichas resoluciones se dispusieron una serie de datos equívocos con relación al 
nombre e identificación de un grupo de participantes, los cuales se presentaron de la si­
guiente manera 

l. Tratándose del proyecto con código 10348419 presentado por el proponente 
INSTITUTO TO BIAS EMANUEL, se surtió un error al fijar su numero de identidad 
como RESOLUCIÓN 4629 DE DIC 1966, cuando este es en realidad el 
NIT: 8900303522-3 

2. Tratándose del proyecto con código 2066419 presentado por el proponente 
ALEXANDER BUZZI RUANO, se surtió un error al fijar su nombre de pila como 
ALEJANDRO BUZZI RUANO, cuando este es en realidad ALEXANDER BUZZI 
RUANO 

3. Tratándose del proyecto con código 134113419 presentado por el proponente 
JENNY ORTEGA, se surtió un error al fijar al tipo de proponente como "GRUPO 
CONSTITUIDO" cuando este en realidad se presentó como una Persona Natural 
y por tanto debe declararse ganador a JENNY ORTEGA identificada con Cedula 
de Ciudadanía 31862694. 

4. Tratándose del proyecto con código 615558619 presentado por el Grupo Consti­
tuido "EMBELEKO" integrado por los siguientes proponentes KAROL TATIANA 
CARDONA HOYOS Y LIDA FERNANDA CARDONA DÍAZ, se surtió un error al 
fijar el nombre de una de las proponentes como LIDA FERNANDEZ CARDONA 
DIAZ, cuando este es en realidad LIDA FERNANDA CARDONA DIAZ. 

5. Tratándose del proyecto con código 123662919 presentado por el Grupo Consti­
tuido "MAPA" integrado por los siguientes proponentes: MARIO ALFONSO CAR­
DENAS YARCE y PAOLA ANDREA GONZALEZ LOZADA; se surtió un error al 
fijar el cómo ganador el nombre del grupo constituido y no de sus proponentes 
quienes deben formalmente ser identificados como MARIO ALFONSO CARDE­
NAS YARCE identificado con Cedula de Ciudadanía C.C 94460211 y PAOLA 
ANDREA GONZALEZ LOZADA identificada con C.C66996422 

6. Tratándose del proyecto con código 61568419 presentado por el Grupo Consti­
tuido "ALBUM DE FAMILIA" integrado por los siguientes proponentes: ORIANA 
DEL MAR SALCEDO JIMENEZ y JOHNATAN TREJOS MORA se surtió un error 
al fijar su nombre de pila como ORINA DEL MAR SALCEDO JIMENEZ y JOHNA­
TAN TREJOS MORALES, cuando estos son realidad ORIANA DEL MAR SAL­
CEDO JIMENEZ y JOHNATAN TREJOS MORA 

Que en virtud del artículo 45 del código de p;ocedimiento administrativo de lo contencir 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

so administrativo, por medio de la cual se autoriza a hacer la corrección de errores sim­
plemente formales contenidos en los actos adminístrativos, ya sean aritméticos, de digi­
tación, de transcripción o de· omisión de palabras, se hace la corrección de acuerdo a la 
informacíón previamente dispuestas en este acto administrativo. 

Que el día(6) seis de junio este organismo recibió comunicación formal del Sr. SEBAS­
TIAN MEDINA BUITRAGO, identificado con Cedula de Ciudadanía Nº11441818.07 pro­
ponente candidato a ganador con el proyecto identificado con Nº 92325319, aspirante al 
Estimulo Nº 23 denominado BECA DE CREACIÓN PARA FOMENTAR LA GRÁFICA 
URBANA EN EL MUNICIPIO DE CALI "GRAFICALIA UN LIENZO D ECOLORES" SE­
CRETARIA DE PAZ Y CULTURA CIUDADANA, en la cual solicitaba se aceptara ajustar 
el presupuesto presentado a la convocatoria, como quiera que el entregado inicialmente 
por valor de UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS PE­
SOS M/CTE ($1.599.800.oo), no contemplaba el monto de sus honorarios, el cual por 
error, pensó que se encontraba implícito en la asignación del estímulo; y que dado el 
caso se hiciera la corrección de su presupuesto por valor de TRES MILLONES NOVE­
CIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($3.991.000.oo). 

Que la solicitud fue elevada ante el Comité Técnico de la Convocatoria, quien luego de 
consultarlo con el jurado que selecciond esta propuesta, validó que dada la naturaleza 
del estímulo, la disponibilidad presupuesta] y la alianza que sobre el particular existe 
para desarrollar este estímulo con la Secretaria de Paz y Cultura Ciudadana de Santia­
go de Cali, resultaba pertinente autorizar dicho cambio de presupuesto al proponente 
Sebastián Medina, todo lo cual quedó consignado en el acta Nº4148.020.1.014 de 7 de 
junio de 2019. 

Que el equipo de la Convocatoria Estímulos Cali 2019 convocó a los candidatos a ga­
nador de estos estímulos, recibió y validó los documentos de legalización requeridos en 
los Términos de Referencia. 

Que luego de dicha selección final, los candidatos a ganador habilitados presentaron la 
documentación requerida para legalizar el estímulo y en consecuencia cumplen con los 
requisitos para ser considerados c·omo ganadores definitivos. 

Que de acuerdo al acápite titulado "DERECHOS Y DEBERES DE LOS GANADORES" 
subtitulado ''Derechos de los ganadores" de los Términos de Referencia de la 
Convocatoria Estímulos Cali 2018, se estipuló que los ganadores definitivos tendrán los 
siguientes derechos: 

• En el caso de becas de creación, formación e investigación, recibir el pago del 
estímulo así: i) 70% posterior legalización del estímulo y firma de acta de 
compromiso y ii) 30% posterior a la presentación y aprobación del informe final y 
sus correspondientes anexos. 

• En el caso de la beca de circulación, recibir el pago del estímulo asi: i) 80% 
posterior legalización del estímulo y firma de acta de compromiso y ii) 20% 
posterior a la presentación y aprobación del informe final y sus correspondientes 

j< 
anexos. 

3 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

., ""--- _,_., ---
St:(fiUN,'.i/\ U!: (.t_.,Ll(..:iv\ 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

• En el caso de premios y la beca de circulación para exhibición de largometrajes 
en el cine foro Andrés Caicedo, recibir el pago del estímulo así: i) 100% posterior 
legalización del estímulo y firma de acta de compromiso. 

• En el caso de pasantías, recibir el proceso de formación en los términos que se 
especifican en el estímulo 

Que la Secretaría de Cultura de Santiago de Cali, cuenta con los recursos para realizar 
este pago, de conformidad con el Certificado de Disponibilidad Presupuesta! 
No.3500112570 del 29 de abril del 2019, de los rubros 4148/0-
1213/230503/44010030010/BP06043691020101,4148/07805/23030101/4105002001 
2/BP26011801010118 - SECRETARIA DE CULTURA DEL MUNICIPIO DE CALI. 

Que en virtud de lo anterior y en cumplimiento de las normas citadas y los Términos de 
Referencia de la Convocatoria Estimulas Cali 2019, la Secretaria de Cultura del 
Municipio de Santiago de Cali, mediante este acto administrativo, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Publicar el listado y declarar los ganadores definitivos de la 
Convocatoria Estimulas de la Alcaldía de Santiago de Cali 2019 según se relaciona 
continuación: 

Nº DEL 
ESTÍMULO CÓDIGO PROPONENTE NOMBRE DE LA DOCUMENTO 

PROPUESTA 
TIPO DE VALOR 

PROPONENTE APROBADO 
02 BECA DE 
FORMACIÓN 

EN LA ES-
TANC!A PE-

CONSPIRADORES DAGÓGICA -MEUSSA QUI- PERSONA 
EN ESCUELA 10241919 

ROGAMERY 1144069790 DEL 
NATURAL S5.000.000,00 

!NCIERTA- PLACER 

LUGAR A DU-
DAS 

02 BECA DE 
FORMACIÓN 

EN LAES-
TANC!A PE-

ViCTORAN- ESCUELA PARA NI-
PERSONA DAGÓGICA 010235319 

DRÉS GARC!A 1143859841 ÑOS 
NATURAL $5.000.000,00 

EN ESCUELA SEXUADOS 
INCIERTA-

LUGAR A DU-
DAS 

02 BECA DE 
FORMACJÓN 

EN LA ES-
TANCIA PE- PAULA ANDREA POSTULACIÓN ES-

PERSONA DAGÓGICA 010233119 SOLARTE ESPI- 1144179715 CUELA 
NATURAL $5.000.000,00 

EN ESCUELA NOSA INCIERTA 
)NCIERTA-

LUGAR A DU-
DAS 

02 BECA DE 010245619 DAVID SAYID 1144080797 BECA DE FORMACION PERSONA $5.000.000,00 
FORMACIÓN FAYAD LONDO- EN LA ESTANCIA PE- NATURAL 

EN LA ES- f.¡o DAGÓG!CA EN ES-
TANCIA PE- CUELA INCIERTA-
DAGÓGICA LUGAR A DUDAS 

EN ESCUELA 
INCIERTA-

LUGAR A DU-

4 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

DAS 

02 BECA DE 
FORMACIÓN 

EN LA ES-
TANC!A PE-

VALERIA RAMI- PERSONA DAGÓGICA 010232319 1115078542 SMOKERBAMBI S5.000.000,00 
EN ESCUELA REZGARCIA NATURAL 
INCIERTA-

LUGAR A DU-
DAS 

03 BECA DE 
FORMAC!ÓN 
COLECTIVA FORMACION MUSICAL 

SOBRE FUNDACION Y CULTURAL DE LA 
PERSONA 

PRÁCTICAS 010317519 
NOTAS DE PAZ 900208719-6 ORQUESTA SINFÓNJ-

JURIDICA S9.997,100,00 
CULTURALES CA INFANTIL Y JUVE-

Y ARTÍSTI- N!L NOTAS DE PAZ 

CAS 
03 BECA DE 
FORMACIÓN 
COLECTIVA 

FUNDAC!ON FO- XV ESCUELA TALLER SOBRE PERSONA 
PRÁCTICAS 010315819 LKLORICA SU- 900214949-8 DE DANZAS ANDINAS 

JURIDICA $10,000.000,00 
CULTURALES YAY COLOMB!ANAS 

Y ARTÍSTI-
CAS 

03 BECA DE 
FORMACIÓN 
COLECTIVA ASOCIACIÓN 

SOBRE 
010350919 ETNOMATICES 

900723761-4 ESCUELA DE MÚSICA PERSONA 
$10.000.000,00 PRÁCTICAS DE HORM!GUE- DOS AGUAS JUR!DICA 

CULTURALES RO 
Y ARTÍSTI-

CAS 
03 BECA DE 
FORMACIÓN 
COLECTIVA SONDELUZ ES-

''RESIGNIFICANDO VI-SOBRE CUELA YACA-
PRÁCTICAS 010354819 DEMIA DE BAILE 900283434-1 DAS AL COM-PAZ DEL PERSONA 

$10.000.000,00 
CULTURALES FUNDACIÓN AR- SABOR DE LA SALSA JURIDICA 

Y ARTISTI- TIST!CA GALENA'' 

CAS 

03 BECA DE 
FORMACIÓN 

TRENZANDO HILOS Y COLECTIVA FUNDACIÓN TE-
SOBRE JEDORASAN- COMPARTIENDO SA-

PERSONA 
PRÁCTICAS 010348819 

CESTRALES DE 900211359-9 SERES: TALLER DE 
JURIDICA $10.000.000.00 

CULTURALES VIDA TEJIDOS ANCESTRA-

Y ART]ST!- LES NASA 

CAS 
03 BECA DE 
FORMACIÓN 
COLECTIVA 

FUNDACION AR-SOBRE PERSONA 
PRÁCTICAS 010313619 TISTICA ESTILO 900255702-1 TEJIDO SALSA 

JURID!CA $10.000.000,00 
CULTURALES Y SABOR 

Y ARTÍSTJ-
CAS 

03 BECA DE 
ARTE MAGICO 3: PRO-FORMACIÓN 

COLECTIVA GRAMA ARTISTICO 

SOBRE INSTITUTO TO- INSTITUTO TOBIAS 
PERSONA 

PRÁCTICAS 010348419 
BIAS EMAÑUEL 8900303522-3 EMANUEL PARA PER-

JURIDICA s10.000.000,00 

CULTURALES SONASEN CONDI-

YARTÍSTI- CIÓN DE DISCAPACI-

CAS DAD INTELECTUAL 

04 BECA DE PERSONA 
INVESTIGA- 20428419 PAOLAZAM- 34324669 CASAS QUE BR!LLAN: NATURAL $7.000.000,00 

CIÓN SOBRE BRANO VELAS- FOTOGRAFIA Y ME-
FORMAS DE co MORIA DEL BARRIO 
HABITAR LA AGUABLANCA 

CIUDAD 

5 

1 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI . 

St{:RtfAH!A Df. l'.\)lTUf<A 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

PARA LA DI-
NÁMICA SO-
ero CULTU-

RAL DE SAN-
TIAGO DE 

CAL 
05 BECA DE 
INVESTIGA-

C!ON APLICA-
IDENTIFICACIÓN DE DA PARA LA 
ESQUEMAS SOSTEN!-COMERCIAL!-

ZACIÓN Y EL JORGE ESTE- BLES PARA IDEAS 
PERSONA 020547219 SAN AMEZQUI- 1144029055 CREATIVAS EN LAS $10.000.000,00 CONSUMO 

TA MUR!LLO ARTES ESCÉNICAS NATURAL 
CULTURAL 
EN LACIU- TEATRALES EN SAN-

DAD DE SAN- TIAGO DE CALI 

T!AGO DE 
CALI 

MUSEO POPU-
LAR DE SILOÉ -

06 BECA DE !SABELLA AL-
MEMORIA VISUAL Y !NVESTIGA- SAN HERNAN-

CIÓN EN DEZ - DAVID 1143873426; PATRIMONIO CULTU-
GRUPO 

ARTE, CUL- 020660719 
GOMEZ FLO- 16683525;46168 RAL DE SILOÉ, CONS-

CONSTITUIDO $7.000,000.00 
TURA Y PA- REZ-ANNA 1; 461675 TRUIR ! □ENTIDADES 

TRIMONJO LENA DIESSEL- DESDE LA MARGEN. 

MANN-AN-
OREAS HETZER 

06 BECA DE YAGUAR RUMI_ ITINERARIO HISTOR!-
INVESTIGA- ALEXANDER CO-ART!STJCO 5o·s -

CIÓN EN 
020666419 BUZZ! RUANO- 13070253;10852 70'S DESDE LA OBRA GRUPO 

S7.00,0.000.00 ARTE, CUL- JOHANA LU- 68937 DEL MAESTRO ER- CONSTITUIDO 
TURA Y PA- CENY DELGADO NESTO BUZZI EN SAN-
TRIMONIO ARAUJO TIAGO DE CALI 

ELABORACION 
DE UNA MARIM-
BA DE CHONTA 
TRADICIONAL 
CON AFINACIÓN 

ELABORACIÓN DE POR ARMÓN!-
07 BECA DE CDS (ÍNDJCE DE UNA MARIMBA DE 

CREACIÓN RESONANCIA)- 16783122; CHONTA TRADJCIO-
GRUPO 

EN ARTE- 030763219 
FERNANDO RO- 16842101;79757 NAL CON AFINACIÓN 

CONSTITUIDO $4.000.000,00 
SANIA DRIGUEZ BA- 620 POR ARMÓNICOS (IN-

RRENECHE- DICE DE RESONAN-

HECTORJA- CIA) 

VIER TASCON 
HERNANDEZ-
HELDER ÓUIN-
TERO RIVERA-

07 BECA DE MEMORIAS EN BICI. 

CREACIÓN LIBARDO VIC- COLECCION DE BOL-
PERSONA 

EN ARTE- 030744119 
TORIA CHAVES 94450450 SOS/ALFORJAS EN 

NATURAL $4.000.000,00 
SANjA CUERO HECHOS A 

MANO 
08 BECA DE 

CIRCULA-
NESTOR MI- CIRCULAC!ON DELL CJÓN PARA 

30815519 LLER LEMOS 94482042 PROYECTO VES DEL PERSONA 
$3.985.000,00 ARTESANOS 

GONZALEZ VALLE EN FILIGRANA NATURAL 

08 BECA DE 
CIRCULA-

030848019 YASMIN ROME-
66849607 MUJERES DE LAS PERSONA 

S4.000.000,00 CIÓN PARA RO VALENCIA TROPAS NATURAL 
ARTESANOS 
08 BECA DE 

DEIRA TOMASA CIRCULA-
030830619 QUIJ\IONEZ MU- 27330574 CIRCULAC!ÓN PAJA PERSONA 

S4.000.000.00 C!ÓN PARA TETERA NATURAL 
ARTESANOS R!LLO-

09 BECA DE 
OSCAR RICAR-CREACIÓN 

040925419 DO MENESES 16926642 AMOR PACIFICO PERSONA 
$2.000.000.00 EN MÚSICA 

CIFUENTES NATURAL 

6 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

é>H.R~TARÍ,\ ·¿;, -¿::;-i':1 \.:{:C; 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTIMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

LOS PROPIOS 
LOCOS- JAVIER 
ANDRES LOPEZ 

GONZALES-
CR!ST!AN DA-

09 BECA DE VID VANEGAS 1143851916; 146 

CREACIÓN 040959019 HERRERA- DIE- 37125;11306131 GRUPO 
$8.000.000,00 

EN MÚSICA GO ALEJANDRO 40;112128779;14 VIDEOCLIP LACRAS CONSTITUIDO 
PAVA CASTA- 3857176 
J\10- JUAN DA-
VID ABAD GO-
MEZ;VADWIN 
AISNET ORTJZ 

ALMARIO 
MANYOMA BRO-

THERS-ADAL-
09 BECA DE BERTO MANYO-

1130606766;143 MANYOMA BRO-
GRUPO CREAC!ÓN 040961719 MA LEUDO- THERS "SOY LA GE- $8.000.000,00 

EN MÚSICA JHON ALEXAN- 858181 
NERACIÓN" CONSTITUIDO 

DERMANYOMA 
MORALES-

09 BECA DE MARTHA NUB!A SHOW MUSICAL AR-

CREACIÓN 040932119 MOSQUERA DA- 66900802 COIRIS PERSONA 
·s8.ooo.ooo,oo 

EN MÚSICA RAVIÑA NATURAL 

10 BECA DE 
CIRCULA-

CIÓN PARA DIEGO FERNAN- ADIÓS IRENE GIRA 
PERSONA SOLISTAS Y 041029819 DO TRUJILLO 1144065207 MÉXICO - ESPAÑA s8.ooo.ooo.oo 

AGRUPAC,10- FRANCO 2019 NATURAL 
NES MUSfCA-

LES 
10 BECA DE 
CIRCULA-

CIÓN PARA GIRA OCÉANOS DE 
SOLISTAS Y 

041028719 ALELI MESA GI-
31579855 MIEL MÉXICO 2019 PERSONA 

S7.970.000,00 AGRUPACIO- RALDO CANTO DE AGUA ALE- NATURAL 
NES MUSICA- Li 

LES 

10 BECA DE 
CIRCULACIÓN CAR-CIRCULA-
LOS ANDRÉS REYES CIÓN PARA CARLOS AN-
PARA INTEGRAR LA PERSONA SOLISTAS Y 041038119 ORES REYES 1144174644 
ORQUESTA Y CORO NATURAL S2.820.000.00 

AGRUPACIO- RIVAS 
JUVENIL LATINOAME-NES MUSICA-
RICANO (OJL2019) LES 

ELECTRIC SAS-
QUATCH-
JHONNY MAURI-
CIO LEYTON 

10 BECA DE MARQUEZ- LU-

CIRCULA- CAS OREJUELA 
1130616652;113 

C!ÓN PARA MARTINEZ-
0614591, JHONATHAN ESTIRPE TOUR- ME- GRUPO SOUSTAS Y 041066719 

BETANCOURT 113059802.0: 
X!CO 2019 CONSTITUIDO sa.000.000,00 

AGRUPACIO-
GOMEZ- DAVID 110705851 o: 

NES MUS!CA-
SEBASTIAN MI- 1130 600431 

LES 
LLAN CARDE-
NAS - ALEJAN-
ORO OREJUELA 
MARTINEZ 

VIVJANAAN-

12 BECA DE OREA DELGADO 

CREACIÓN 051217819 HURTADO-AN- 29182508; 
BOJA-ACA GRUPO 

$8,000.000,00 GIE PAULINA 1125368975 CONSTITUIDO EN DANZA 
ALBAN REYES 

12 BECA DE 
CREACIÓN 

051228319 
HENRY ]BAR-

94384555 BORORÓ: AFILANDO PERSONA 
$8.000.000.00 EN DANZA GÜEN MURILLO MEMORIA NATURAL 

7 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

12 BECA DE 
FUNDAC!ÓN CREACIÓN QHAPAQ i'JAN: EL CA- PERSONA 

EN DANZA 051256119 CULTURAL 900662015-5 
MINO SAGRADO JUR!DICA $8.000.000,00 

NUNA KALLPA 

13 BECA DE 
CIRCULA-

CIÓN PARA 
051314319 FUNDACION EN- 900251043-8 AMER!CA BAILA 

PERSONA $8.000.000,00 AGRUPACIO- SALSATE JUR!DICA 
NES DE DAN-

ZA 
JUAN SEBAS-

13 BECA DE TIAN TAPIERO 
CIRCULA- GARCES-VA-

1144071999;115 CIÓN PARA LENT!NA DAZA PANGO, UN CANTO AL GRUPO 
AGRUPACIO- 051319519 

ESTERLING 1967477; PACIFICO CONSTJTUJDO 58.000.000,00 

NES DE DAN- -LAURA ISABEL 1144089893 

ZA ZAPATAQUII\JO-
NES 

13 BECA DE 
CIRCULA-

FUNDACION TRANSFORMANDO C!ÓN PARA PERSONA 
AGRUPACIO-

05_1350319 NUEVO ESTILO 900921992-8 MENTES NUEVO ESTI-
JURIDICA 

S7.999.990.00 

NES DE DAN- DANCE LO DANCE 

ZA 
14 BECA DE FELIPE ANDRES 

LA MARQUESA DEL PERSONA CREACIÓN 061464519 PEREZ 94424165 S 12.000.000 
EN TEATRO AGUDELO BARRIO OBRERO NATURAL 

14 BECA DE FUNDACION PERSONA CREACIÓN 061462919 ART!ST!CA 900831396-1 BOSQUEARIDO $ 12.000.000 
EN TEATRO ANDRAGORA JURID!CA 

15 BECA DE EMBELEKO CIRCUITO DE TEATRO 

CIRCULA- TEATRO- KA- "EL DÍA QUE MACON-

CIÓN PARA ROL TATIANA 
38559445; 

DO SE TIÑÓ DE IN-
GRUPO 

AGRUPACIO- 06'1558619 CARDONA HO-
66829570 

SOMNIO": EMBELEKO 
CONSTITUIDO 

$8.000.000,00 

NES DE TEA- YOS - UDA FER- TEATRO POR SEV/-
NANDA CARDO- LLA, S!BATÉ Y BOGO-

TRO NA D/AZ TA 
L'OISEAU ET LA 

15 BECA DE PLUME - PAOLA 

CIRCULA- ANDREA CHA-
EL SlLENCIO DE ALE-

CIÓN PARA RRIA ESPINO- 1144058229;151 
JANDRO- UNIDOS GRUPO 

AGRUPACIO-
061563419 SA- UNA MARIA 940006;1151946 

POR LA DISCAPACI- CONSTITUIDO 
$7.900.000,00 

NES DE TEA-
RAMIREZ LO- 986 DAD EN CALI 

TRO PEZ - MA YERL Y 
ANDREA SOTO 
TORRES 
PROYECTO PA-
JAROS MALE-
DUCADOS-
JUAN SEBAS-

15 BECA DE TIAN POTES PE-

CIRCULA- REZ-JULIAN 1130624560;146 

CIÓN PARA 
MAURICIO GO- 23617; PÁJAROS MALEDUCA- GRUPO 

AGRUPACIO- 061564819 MEZ OCAMPO- 66997933; 
DOS CONSTJTU!DO 

S8.000.000.00 

NES DE TEA-
MARLEYDA 1144093161; 

TRO 
SOTO R{OS- 53123696 
MARIA TAT!ANA 
GOMEZCOR-
DOBA-ANA MA-
RIA GOMEZ VA-
LENCIA 
PROYECTO EX-

15BECADE PER!ENCIAAL-
CIRCULA- BUM DE FAMI-

CIÓN PARA 061568419 LIA- ORIANA 1130589879; ÁLBUM DE FAMILIA GRUPO S8.000.000,00 
AGRUPACIO• DEL MAR SAL- 1144135190; CONSTITUJDO 
NES DE TEA- CEDO JIMENEZ 

TRO -JOHNATAN 
TREJOS MORA 

16 BECA DE CAMILOAN-
CREACIÓN 

071632919 DRÉS OROZCO 1018424472 [CARO EL NAUFRAGO 
PERSONA 

S7.000.000,00 
EN CIRCO 

LONDOÑO 
NATURAL 

8 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

';<'.CRUAf'(,\ i)\, (_;,¡i;rvRE, 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAU 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

17 BECA DE COLECTIVO AR-

CIRCULA- TÍSTJCO ARLE-

CIÓN PARA QUINO-JHON 

ARTISTAS O 071766919 MANUEL BEJA- 80194727;10101 
CORETO GRUPO 

$6.000.000,0Q 
AGRUPACIO- RANO CARDE- 42759089 CONSTITUIDO 

NES DE C!R- NAS- LEIDY 

co LAURA MICHE-
LLE 

18 BECA 
PARA LA PU-
BLICAC!ÓN 
DE L!BROS 

PUBLICACIÓN DE NO-DE LITERA- JUAN SEBAS-
TURA. TEMA- 081823319 TIAN ROJAS MI- 1130618766 

VELA CORTA MANUE- PERSONA $3.845,000,00 
TJCAS ARTÍS- RANDA LA DISTANCIA Y B1- NATURAL 

TICAS O CUL- BLIOBURRATOR 

TURALES EN 
FORMATOIM-

PRESO 
18 BECA 

PARA LA PU-
BLICACIÓN 
DE LIBROS 
DE LITERA- HUMBERTO JA- LA CIUDAD DE LOS PERSONA TURA. TEMA- 081826519 RRÍN SALLES- 16646445 SM00.000-,00 

TICAS ART/S- TEROS 
SIETE R[OS NATURAL 

TICAS O CUL-
TURALES EN 
FORMATO JM-

PRESO 
18 BECA 

PARA LA PU-
BLICACIÓN 
DE LIBROS 
DE LITERA-

DANIELA PRA- ESPACIOS HAB!TA- PERSONA 
TURA, TEM_Á- 081842819 DO SERNA 1144074519 BLES NATURAL 

$8,000.000,00 
TICAS ARTIS-
TICAS O CUL-
TURALES EN 
FORMATO IM-

PRESO 
18 BECA 

PARA LA PU-
BLICACIÓN 
DE LIBROS 
DE LITERA- MAR!A KAROLI-

CÓMO HABLAR DE LO PERSONA 
TURA, TEMÁ- 081817619 

NA URBANO 
30333554 INDECIBLE CON AL- NATURAL 

$8.000,000,00 
TICAS ARTlS- GUIEN IMPOSIBLE 
TICAS O CUL-
TURALES EN 
FORMATO IM-

PRESO 
18 BECA 

PARA LA PU-
BLICACIÓN 
DE LIBROS PUBLICACIÓN DEL LI-
DE LITERA- LUIS ALFONSO BRO DE CUENTO UNA PERSONA 

TURA, TEMÁ- Q81843819 MIRANDA 6391402 CUCHARADA DE DUL- NATURAL 
$7.630.000,00 

TICAS ARTÍS- ECHEVERRY CE CON TRES GOTAS 
TICAS O CUL- DE VENENO 
TURALES EN 
FORMATO IM-

PRESO 
COLECTIVO LE-

CHE- JAVIER 

19 BECA 
EDUARDO 

PEÑA ORTEGA -
PARA PUBLI- ANDRES FELIPE 

10292268; HERMANOS MENO-
CACIONES 

081960819 OCAMPO NA- 1151956340; RES: NOVELA GRÁFI-
GRUPO 

$8.000.000,00 
DE CÓMIC O RANJO- L YNDA 

1151962081; CA HISTÓRICA 
CONSITUJDO 

NOVELA 1151959742 
GRÁFICA GISELLE ACOS-

TA BEDOYA-
PAULA ANDREA 

PINO LOPEZ 
9 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO OE CAL! 

·-···'"· r;t u:u lJ!N\ 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTIMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

19 BECA 
PARA PUBLI-
CACIONES 

081931019 JULIO CÉSAR 
1130648182 EL CERRA'O. COMIEN- PERSONA 

$8.000.000,00 DE CÓMIC O RODRiGUEZ zos NATURAL 
NOVELA 
GRÁFICA 

20 PREMIO 
PARA EL FO- BERNARDA CA-

LIBROS DE LO RURAL PERSONA MENTO DEL 082026919 ROLINAARIZA 1144080395 
AL CONCRETO NATURAL $498.900,00 

CONSUMO LI- OTEGA 
TERARJO 

20 PREMIO 
PARA EL FO- PATRIC!A AN- PREMIO PARA EL FO-

PERSONA MENTO DEL 082033919 DRADE DÁVA- 31871389 MENTO DEL CONSU- $500.000,00 
CONSUMO U- LOS MO LITERARIO NATURAL 

TERARIO 
20 PREMIO 

PARA EL FO- DIANA ALEJAN-
DEL LIBRO A LA RED: PERSONA MENTO DEL 0820245"19 ORA GUTIÉ- 67027314 $500.000,00 

CONSUMO LI- RREZ ORTIZ BIBLIOTUBERS NATURAL 

TERARJO 

20 PREMIO CONVERSATORIO: 

PARA EL FO- SANTIAGO FER- "CIUDAD, CULTURA Y 

MENTO DEL 082023519 NÁNDEZ GON- 94061177 VIOLENCIA, UN ACER- PERSONA 
S363,000,00 

CONSUMO LI- ZÁLEZ CAMIENTO A LA NA- NATURAL 
RRATlVA DE MARIO TERARIO 
MENDOZA" 

21 BECA DE 
CREACIÓN JOHAN DAVID 

BAJA RESOLUCIÓN Y PERSONA ENARTES 092136519 SAMBONI ES- 1143861466 
OBRA NEGRA NATURAL $8.000.000,00 

PLÁSTICAS Y .QUIVEL 
VISUALES 

21 BECA DE 
CREACIÓN 

IVAN ALBERTO HONRANDO A "LOS PERSONA ENARTES 092122619 14676652 $7.900.000,00 
PLÁSTICAS Y SALAZAR NADIES" NATURAL 

VISUALES 
21 BECA DE 
CREACIÓN 

JORGE JDÁRRA- EL CALVARIO: VERY 
PERSONA ENARTES- 092135019 

GADIAZ 16486667 IMPORTANT PER-
NATURAL S8.000.000,00 

PLÁSTICAS Y SONS 
VISUALES 

22 BECA DE 
CIRCULA-

CIÓN PARA 
ARTJSTAS 

MAR!ANGELA PERSONA Y/O COLECTI- 092230719 
APONTE NÚ/IJEZ 31714609 AGJTPOV 

NATURAL $8,000.000,00 
VOS DEAR-

TISTAS PLÁS-
TICOS YVI-

SUALES 
22 BECA DE 

CIRCULA-
CIÓN PARA 
ARTISTAS NIXON ANDRES 

ARTE VIAL - ILUMI- PERSONA Y/O COLECTI- 092242419 DUARTE CHA- 1030558577 
NANDO LA VIDA NATURAL $7.930.000,00 

VOS DE AR- PARRO 
TISTAS PLÁS-
TICOS YVI-

SUALES 
22 BECA DE 

CIRCULA-
ClÓN PARA 
ARTJSTAS 

PERSONA YIO COLECTI- 092246619 JUAN ARIAS 94531633 NOCTURNAL 
NATURAL $8.000.000,00 

VOS. DE AR-
TISTAS PLÁS-

TICOS YVI-
SUALES 

23 BECA DE 1 PERSONA S3.991.000,00 
CREACIÓN 092325319 NATURAL 
PARA FO- SEBAST!AN ME- 144181807 SOMOS TJERRAPER-

MENTAR LA DINA BUITRAGO SONA 

10 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

GRAFICA UR-
BANA EN EL 
MUNICIPIO 

DE CALI 
"GRAFICAUA 

CALI UN 
LIENZO DE NATURAL 

COLORES" 
SECRETARiA 

DE PAZY 
CULTURA 

C!UDADANA 
23 BECA DE 
CREACIÓN 
PARA FO-

MENTAR LA 
GRÁFICA UR-
BANA EN EL 
MUNICIPIO JUAN DAVID 

DECAU 
092334819 DiAZ PEJEN-

1144036290 LA LETRA CON.AMOR PERSONA 
$3.990.500,00 "GRAFICALlA D!NO SI ENTRA NATURAL 

CAL! UN (LAPIZ_PAPEL) 
LIENZO DE 
COLORES"' 

SECRETARÍA 
DE PAZ Y 
CULTURA 

CIUDADANA 
24 BECA DE 
CIRCU-LA-

CIÓN "INTER-
CAMBIO CAL! 

092429319 ANDERSON 
16846350 QISPI KAY PERSONA 

$6.000.000,00 -LA PLATA GARCIA PEREZ NATURAL 
(Argentina)" -
FUNDACIÓN 

CULATA" 
26 BECA DE 
CREACION 
PARA DIBU-

JANTES, HIS-
HERMANN YUS- ESPECTROGRAFÍAS/ 

PERSONA TORIETISTAS 092637819 
TY RAYO 14635734 MEMORIAS DE LAS 

NATURAL S3.0oo.ooo,oo 
YCARTELIS- CALLES 
TAS "EL PO-
DER DEL BO-

RONDO" 
27 BECA DE 
FORMACIÓN 
Y CREACIÓN 
RESIDENCIA 

MARCELA RIN- EL SUSURRO DEL PERSONA !BEROAMERI- 102729119 
CÓN GONZÁLEZ 29108940 

MAR NATURAL 
$10.000.000,00 

CANA DE 
GUION- ES-

PACIO EN 
COMÚN 

27 BECA DE 
FORMACIÓN 
Y CREACIÓN 
RESIDENCIA 

FERNANDO VÉ- EL PARAÍSO DEL DIA- PERSONA !BEROAMERI- 102722919 
LEZ GARCÍA 14 937113 

BLO NATURAL $10.000.000,00 
CANA DE 

GUJON- ES-
PACIO EN 

COMÚN 
28 PREMIO 

PARA LA 
EXHIBICIÓN 
DE LARGO-

JULIÁN ALBER-METRAJES 10233'3719 TO HERNÁNDEZ 6407338 UN VIAJE HAC!A LA PERSONA 
S2.000.000,00 EN EL CINE VIDA NATURAL 

FOROAN- ARANZAZU 

DRÉS 
CAICEDO 

11 



ALCA.LDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

29 BECA 
PARA LA 
PRODUC-

CIÓN O POS-
102961519 ANGELA MARIA 

31578613 MARQUETALIA PERSONA 
$15.000.000,00 PRODUC- OSORIO ROJAS NATURAL 

CIÓN DE DO-
CUMENTAL 

29 BECA 
PARA LA 
PRODUC-

PAULA AN-CIÓN O POS-
102931119 DREAORT!Z GÓ- 67002350 EL MUNDO DE HUM- PERSONA 

$15.000.000,00 PRODUC- BERTO NATURAL 
CIÓN DE DO- N!MA 

CUMENTAL 

30 BECA 
PARA LA 
PRODUC- SEBASTIÁN ME-

UN CIELO PARA JA- PERSONA C!ÓN DE 103044519 LÉNDEZ COR- 16377861 $15.000.000,00 
CORTOME- TÉS coso NATURAL 

TRAJE 

31 BECA 
PARA LA 
POSPRO-

1031561319 FELICITA MO-
900951081-1 UNICORNIO DE CRIS- PERSONA 

$15.000.ÓOO,OO DUCCIÓN DE VIES S.A.S TAL JURIDICA 
CORTOME-

TRAJE 
32 BECA 
PARA LA 

CINEMA CO. HOUSE OF THE RI- PERSONA PRODUC- 103251119 900611061-6 $40.000.000,00 
CJÓN DE LAR- S.A.S SING SUN JURIDICA 
GOMETRAJE 

33 BECA 
PARA LA 
POSPRO-

GOMMA FILM$ PERSONA DUCC/ÓN DE 103358119 901057243-7 VOLVER $50.000.000,00 
LARGOME- S.A.S JURJDICA 

TRAJE 

34 BECA 
PARA LA GE-
NERACIÓN 

"'MAGIA NATURAL-DE CONTENI-
DO EN VIDEO 113431419 HAN YU PAVA 

14468798 REDESCUBRIENDO PERSONA 
$3.000.000,00 HUNG NUESTRO VALLE DEL NATURAL PARA PLATA-

CAUCA" FORMAS DJ-
GITALES 

COLECTIVA LAS 
34 BECA JAIBAS PRO-

PARA LA GE- DUCTORA- MA-
NERACIÓ_N RIA DEL MAR 

DE CONTENI- INFANTE VA-
1143826578, GRUPO 

$2,980.00Ó,OO DO EN VIDEO LENCIA- LYANN DE-GÉNERO CUL TU- CONSTITUIDO 
PARA PLATA- ·113463919 

CUARTAS PER- 1144159429; RAL 
FORMAS DI- LAZA- LEIDY VA- 1107055742 

GITALES NESSA HOYOS 
MONTES 

35 BECA DE LA SERIE BREVES 
PARA RESI- INVESTIGACIONES: 
DENCIA EN 

LAURA VICTO- ARCHIVOS HUÉRFA-
ARTESONO-

113544219 RIA CUÉLLAR 1143829141 NOS. MATERJAL SO- PERSONA 
$3.280.000,00 RO "ARCH!- NORO RECOPILADO NATURAL 

VOS, MEMO- REINA 
DE LOS PULGUEROS 

RIA Y ALGO- DEL CENTRO DE B0-
RITMOS" GOTÁ 
36 BECA 12364901.9 FUNDACION 805014622-2 CORTO CIRCUITO, V PERSONA $9.000.000,00 

PARA EL DE- MUJER. ARTE Y FESTIVAL DE CORTOS JURIDICA 
SARROLLO VJDA-MAVI LATINOS DE NEW 

DE EVENTOS YORK EN CALI 
Y FESTIVA-

12 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

"'". ,,_. 
5tCRH,'\HIA t)í; CUi.JUflA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" • 
LES MUNJC!-
PALES CON 

M]N!MO CUA-
TRO (4) EDI-

C!ONES 

36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

DE EVENTOS 
Y FESTIVA- FUNDACION 

UTOPIA JAZZ FESTI- PERSONA LES MUNICI, 123657319 MUSICAL EL 900278783-7 $9,000.000,00 
PALES CON COLECTIVO VAL JURIOICA 

MÍNIMO CUA-
TRO (4) EDI-

CIONES 

36 BECA 
PARA ELDE-
SARROLLO 

MAPA DE EVENTOS 
Y FESTIVA- MARIO ALFON-

LES MUNICI- 123662919 SO CARDENAS 94460211- UNIROCK ENRIO CALI GRUPO 
S9.000.000.00 

PALES CON YARCE- PAOLA 66996422 2019 CONSTITUIDO 
MÍNIMO CUA- ANDREA GON-

TRO (4) EDI- ZALEZ LOZADA 

CIONES 

36 BECA 
LE TRANSFOR-PARA EL DE-

SARROLLO MEN'S REVUE. 

DE EVENTOS JOSE EDWIN 

Y FESTIVA- POLANCO CA!- 16731420; 
ELLOS EN LAS FAL- GRUPO 

LES MUNICI- 123663419 CEDO- JUAN 16710303; 
DAS DEL FOLCLOR CONSTITUIDO $9.000.000,00 

PALES CON DAVID CRUZ 94400693 

MIN!MO CUA- NIETO- JORGE 

TRO (4) EDI- LUJS MARIN PIE-

CJONES DRAHITA 

36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO FESTIVAL BRÚ-

DE EVENTOS JULAAL SUR-
Y FESTIVA- GERSON AN-

1112467134: FESTIVAL ESCÉNICO 
GRUPO LES MUNICI- 123668719 DRADE OCHOA-

1113642657 INTERNACIONAL BRÚ-
CONSTITUIDO $9.000.000,00 

PALES CON JAIME ANDRES JULAAL SUR 
MÍNIMO GUA- MANRIQUE LO-
TRO (4) EDI- PEZ 

CIONES 

36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

DE EVENTOS 
VI FESTIVAL BAILA Y FESTIVA-

123617419 FUNDACION 
900833110-1 BOLERO "PURO CO- PERSONA 

$9.0_00.000,00 LES MUNICJ- BAILA BOLERO JUR!D!CA 
PALES CON RAZON" 

MÍNIMO GUA-
TRO (4) ED!-

CIONES 
37 BECA 

PARA EL DE-
SARROLLO 

FUNDACIÓN DE EVENTOS 
Y FESTIVA- CENTRO CUL-

BLUES & FOLK FESTI- PERSONA 
LES MUN!CI- 123749419 TURAL COLOM- 890300445-0 

VAL 2019 JURIDICA S18.000.000,00 
PALES CON 80 AMERICANO 

DlEZ (10) o DE CAL! 

MÁS EDfCIO-
NES 

37 BECA 123752919 FUNDACION 900572486-4 XI FESTIVAL INTERNA- PERSONA $18.000,000,00 
PARA EL DE- CASA AUD!OV/- CIONAL DE CINE COR- JUR!DICA 
SARROLLO SUAL INDUS- TO DE CALI 

DE EVENTOS TRIA PARAISO 

13 



ALCALDÍA DE 

SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

Y FESTIVA-
LES MUNICI-
PALES CON 
DIEZ (10) O 

MÁS ED!CIO-
NES 

37 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

DE EVENTOS ENCUENTRO DE HU-
Y FESTIVA-

123716619 FUNDACION CA-
830512207-6 MORISTAS GRAFICOS PERSONA 

$18.000,000,00 LES MUNICI- LICOMIX - FESTIVAL CAUCO- JURIDICA 
PALES CON MIX 
DIEZ (10) O 

MAS EDICIO-
NES 

37 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

DE EVENTOS 
XII FESTIVAL INTER-Y FESTIVA-

123753019 FUNDACION 
805024411-8 NACJONAL DE PERCU- PERSONA 

S1U35.000,oo LES MUNICI- TAMBORIMBA JURIDICA 
PALES CON SlON TAMBORIMBA 

DIEZ {10) O 
MÁS EDICIO-

NES 

GRUPO CONS-
FORTALECIMIENTO A TITUIDO INDf-

GENA INGA DE LA IDENTIDAD Y EM-
PODERAMIENTO DE 

37 BECA SANTIAGO DE 
LA COMUNIDAD INDf-CALL GRUPO PARA EL DE-

CONSTITUIDO GENA INGA DE SAN-
$ARROLLO 

INDÍGENA INGA TIAGO DE CALI CON 
DE EVENTOS LA CELEBRACIÓN DEL 
Y FESTIVA- DE SANTIAGO 

KALUSTURR!NDA O DE CALL PAULA LES MUNICI-
1237645 ANDREA QUIN- 38888627; ATUN PUNCHA. FOR- GRUPO 

$18.000.000,00 PALES CON 1107531731 TALECIMIENTO A LA CONSTITUIDO 
DIEZ(10) O CHOATANDIOY-

IDENTIDAD Y EMPO-
MÁS EDICIO- DANILO MUYUY 

DERAMIENTO DE LA 
NES CAGUAZANGO 

COMUNIDAD INDÍ-
GENA INGA DE SAN-
TIAGO DE CALI CON 

LA CELEBRACIÓN DEL 
KALUSTURR!NDA O 

ATUN PUNCHA. 

38 BECA DE 
CIRCULA-
CJÓN EN 

FUNDACIONES-MERCADOS 
133851719 CUELA DE CINE 900983529-6 LA PARADA DEL AN- PERSONA 

SS.000.000,00 CULTURALES 
LA RURAL GEL JUR!DICA 

PARA GANA-
DORES DE 

ESTÍMULOS 
38 BECA DE 

CIRCULA- COLECTIVO MA-
CIÓN EN LICIA ZUDACA-

KRONISTAS DEL TRÓ-MERCADOS 
133864719 HAROLD PAR- 94511797; 

PIKO EN EL CARIBE GRUPO 
$4.993.000,00 CULTURALES DEY BECERRA- 31324464 

DE BENKOS BIOHÓ CONSTITUIDO 
PARA GANA- JENNY VALEN-
DORES DE C!AAlZATE-

ESTÍMULOS 
38 BECA DE 133835519 ANNJE GISELLE 29975549 C!RCULACION Y PRE- PERSONA $5.000.000.00 

CIRCULA- MONTENEGRO SENTACIÓN DE LA NATURAL 
CIÓN EN VEI.ASCO ANTOLOGiA DE CUEN-

MERCADOS TOS·DIAS DE INFOR-
CULTURALES TUNJO EN LOS ESTA-

14 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

·-·-··· ... ,-
S~CRtl'AHJ/, i:Jl; Ct<UU<.A 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

PARA GANA~ 
DORES DE DOS UNIDOS MEXICA-

ESTiMULOS NOS 
38 BECA DE 

CIRCULA-
CIÓN EN 

LUIS ERNESTO ZAMBO PRODUCCIO-
MERCADOS 

133845819 LOAIZA RODRI- 1107069158 NES EN MERCOCIU- PERSONA 
$5.000.000,00 CULTURALES DADES EN ARICA Y NATURAL 

PARA GANA- GUEZ 
PAR!NACOTA, CHILE 

DORES DE 
ESTÍMULOS 
40 BECA DE NOTAS DE PAZ: LA 
DOTACIÓN !EO BARTOLO- MÚSICA COMO ELE-

PERSONA PARA !NSTI- i34051619 MÉ LOBOGUE- 805026271-2 MENTO MOVILIZADOR 
JURIDICA $5.000.000,00 

TUC/ONES RRERO DE UNA SANA CONVI-
EDUCATIVAS VENCIA 
41 BECA DE 
FORMACIÓN 

DE PÚBLICOS 
PARA INS-

TRUCTORES 
JENNY CLASE PRACTICA DE PERSONA DE SALSA EN 134113419 

ORTEGA 31862694 
SALSA CALEÑA NATURAL $2.700.000.00 

PROCESOS 
DE LAALCAL-
D!A DE SAN-

TIAGO DE 
CALI 

41 BECA DE 
FORMACIÓN 

DE PÚBLICOS 
PARA INS-

"DEL BOLERO A LA TRUCTORES 
DE SALSA EN 134113519 EDGAR HERRE-

6053035 SALSA CON LOS RE- PERSONA 
S2.700.000,00 RA RODRIGUEZ YES DEL BOLERO Y NATURAL PROCESOS 

DE LA ALCAL- EL SON 
DÍA DE SAN-

TlAGO DE 
CALI 

42 BECA 
PARA PRO-
DUCTORES 
MUSICALES BRANDON GU- SONANDO CON LA 

PERSONA EN ELLAS 134242119 TIERREZ POS- 1143986673 COMWNA 16 BRAN- S2.200.000,00 
MUSICAL- su DON GUTIERREZ NATURAL 

TEATRO LA 
UNIÓN CO-
MUNA 16 
42 BECA 

PARA PRO-
DUCTORES 
MUSICALES 

MAURICIO CA!- PONCHANDO LA PERSONA EN EL LAS 134233019 
CEDO 16926864 

MOÑA NATURAL $2,200.000,00 
MUSICAL-

TEATRO LA 
UNIÓN CO-
MUNA 16 
42 BECA 

PARA PRO-
DUCTORES 
MUS!CALES 

JHON JAIRO PRODUCCIÓN Y PRO- PERSONA EN EL LAS 134242919 
RODRIGUEZ 16937050 

YECCIÓN COMUNA 16 NATURAL $2.200.000,00 
MUSICAL-

TEATRO LA 
UNIÓN CO-
MUNA 16 

TOTAL VALOR ASJGNADO A LOS GANADORES $789.708.490,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Oficina de Presupuesto para realizar los 
Registros Presupuestales que correspondan por valor de SETECIENTOS OCHENT1# _ 

15 iJ 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

" '""""-''·' ---- , .. _. ~ 
5(/J;f,TARIA fil (\.'LH!H:A 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTAS 
PESOS M/CTE ($ 789.708.490,oo) correspondientes a los ganadores de la 
Convocatoria Estímulos Cali 2019, con cargo al codigo presupuesta! No:4148/0-
1213/230503/44010030010/BP06463691020101, según Certificado de Disponibilidad 
Presupuesta! No. 3500112570 del 29 de abril del 2019 y el código presupuesta! 4148/4-
1213/23030101/41050020009/BP060463491010107,según Certificado de 
Disponibilidad Presupuesta! No. 3500118363 del 27 de mayo del 2019, correspondiente 
al presupuesto de la Secretaria de Cultura para la actual vigencia fiscal. 

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar el primer pago parcial del 70% de monto aprobado por 
valor de DOCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 224.519.050,00) a favor de los ganadores de los estí­
mulos de creación, formación e investigación, de acuerdo a la siguiente relación y por 
los montos descritos, de acuerdo a los Términos de Referencia de la Convocatoria Estí­
mulos Cali 2019. 

WDEL NOMBRE DE TIPO DE 
VALORA 

ESTÍMULO. CODJGO PROPONENTE DOCUMENTO lA PROPONENT 
DESEMBOLSAR PROPUESTA E 

04 BECA DE 
INVESTIGA-

ClÓN SOBRE 
FORMAS DE 

CASAS QUE HABITAR LA 
CIUDAD PAOlAZAM- BRILLAN: FO- PERSONA 

PARA LA Dl- 20428419 BRAND VELAS- 34324669 TOGRAFiA Y NATURAL 
$4.900.000,00 

NÁMICASO- co MEMORIA DEL 

CJO CULTU- BARRIO 

RAL DE SAN- AGUABLANCA 

TJAGO DE 
CAL 

05 BECA DE IDENTIFICA-
INVESTIGA- CJÓN DE ES-
CION APLI- QUEMAS SOS-
CADA PARA TENIBLES 
LA COMER-

JORGE ESTEBAN PARA!DEAS 
CIALIZACIÓN CREATIVAS PERSONA 
Y EL CONSU- 020547219 AMEZQUITA MU- 1144029055 

EN LAS AR- NATURAL $7 .000.000,00 
MO CULTU- RILLO 

TES ESCÉNI-
RAL EN LA GAS TEATRA-
CIUDAD DE LES EN SAN-
SANTIAGO TIAGO DE 
DECALI CALI 

MUSEO POPU- MEMORIA V!-

06-BECA DE LAR DE SILOÉ - SUAL Y PA-

INVESTIGA- ISABELLA ALBAN TRIMONIO 

CIÓN EN HERNANDEZ- 1143873426: CULTURAL DE GRUPO 

ARTE, CUL- 020660719 DAVID GOMEZ 16683525;4616 SILOÉ. CONS- CONSTITUID $4.900.000,00 

TURA Y PA- FLOREZ-ANNA 81; 461675 TRUIR IDENTJ- o 
TRIMONIO LENA DIESSEL- DADES DES-

MANN- ANDREAS DE LA MAR-
HETZER GEN. 

JTJNERARIO 
HISTÓRICO-

06 BECA DE YAGUAR RUMI_ ARTISTICO 60 
IÑVESTIGA- ALEXANDER BU- ·s - ?0'S DES-

GRUPO CIÓN EN 
020666419 221 RUANO- 13070253;1085 DE LA OBRA 

CONSTITUID $4,900.000,00 ARTE, CUL- JOHANA LUCENY 268937 DELMAES- o TURA Y PA- DELGADO ARAU- TRO ERNES-
TRIMONIO JO TO BUZZJ EN 

SANTIAGO DE 
CALI 

07 BECA DE 030763219 ELABORACION 16783122; ELABORA· GRUPO S2.800.ooo,oo 
CREACIÓN DE UNA MARIM- 16842101;7975 CIÓN DE UNA CONSTITUID 
ENARTE- BA DE CHONTA 7620 MARIMBA DE o 

16 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

.. " . ·-
'.::EO<Hi<RiA üL (l!U UiiA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

TRADICIONAL 
CON AFINACIÓN 
PORARMÓNI-
COS (ÍNDICE DE CHONTA TRA-
RESONANCIA)- DJCIONAL 
FERNANDO RO- CON AFINA-

SAN(A DRIGUEZ BA- CIÓN POR AR-
RRENECHE- MÓNICOS (ÍN-
HECTOR JAVIER DICE DE RE-
TASCON HER- SONANCIA) 
NANDEZ- HEL-
DER QUINTERO 
RIVERA-

MEMORIAS 
EN BICI, CO-

07 BECA DE LECC!ON DE 
CREACIÓN 

030744119 LIBARDO VICTO-
94450450 BOLSOS/AL- PERSONA 

$2,800.000,00 EN ARTE- RIA CHAVES FORJAS EN NATURAL 
SANÍA CUERO HE-

CHOSA 
MANO 

09 BECA DE OSCAR RJCARDO 
AMOR PACIFI- PERSONA CREACIÓN 040925419 MENESES CI- 16926642 $1.400,000.00 

EN MÚSICA FUENTES co NATURAL 

LOS PROPIOS 
LOCOS- JAVIER 
ANDRES LOPEZ 

GONZALES-
CRJST/AN DAVID 

1143851916;14 09 BECA DE VANEGAS HE- GRUPO 
CREACIÓN 040959019 RRERA- DJEGO 637125;113061 

VIDEOCLIP CONST!TU!D $5.600,000,00 
EN MÚSICA ALEJANDRO 3140;11212877 

LACRAS o 
PAVA CASTAÑO- 9;143857176 

JUAN DAVID 
ABAD GOMEZ; 

VADWIN AISNET 
ORT!Z ALMARIO 
MANYOMA BRO-

09 BECA DE THERS-ADAL-
MANYOMA 

CREACIÓN BERTO MANYO-
1130606766;14 BROTHERS GRUPO 

EN MÚSICA 040961719 MA LEUDO-
3858181 "SOY LA GE- CONSTITU!D $5,600.000,00 

JHON ALEXAN-
NERACIÓN" o 

DER MANYOMA 
MORALES-

09 BECA DE 
MARTHA NUBIA SHOWMUSI-

CREACIÓN CAL ARCOIR!S PERS'ONA 
EN MÚSICA 040932119 MOSQUERA DA- 66900802 

NATURAL $5.600.000,00 
RAVIÑA 

VIVIANA ANDREA 
12 BECA DE DELGADO HUR-

29182508; GRUPO 
CREACIÓN 051217819 TADO-ANGIE BOJA-ACA CONSTITUID S5.600.000,00 
EN DANZA PAULINAALBAN 1125368975 o 

REYES 
12 BECA DE 

HENRY IBAR- BORORO: AFI-
PERSONA CREACIÓN 051228319 

GÜEN MURILLO 94384555 LANOO ME-
NATURAL $5.600.000,00 

EN DANZA MOR!A 
12 BECA DE FUNDACION QHAPAQ NAN: 

PERSONA CREACIÓN 051256119 CULTURAL NUNA 900662015-5 EL CAMINO 
JURJDICA S5.600.000,00 

EN DANZA KALLPA SAGRADO 

14 BECA DE FELIPE ANDRES LA 
CREACIÓN 061464519 PEREZ 94424165 MARQUESA PERSONA 

$8.400.000.00 
EN TEATRO AGUDELO DEL BARRIO NATURAL 

OBRERO 
14 BECA DE FUNDACION 

BOSQUE PERSONA CREACIÓN 061462919 ARTISTICA 900831396-1 
ARIDO JURIDICA S8.400.000,00 

EN TEATRO ANDRAGORA 
16 BECA DE CAMILO ANDRES 

ÍCARO EL PERSONA CREACIÓN 071632919 OROZCO LON- 1018424472 $4.900.000,00 
EN CIRCO DOÑO NAUFRAGO NATURAL 

21 BECA DE 092136519 JOHAN DAVID 1143B51466 BAJA RESO- PERSONA $5.600.000,00 
CREACIÓN SAMBONI ESQUI- LUCIÓN Y NATURAL 
EN ARTES 
PLÁST!CAS 

VEL OBRA NEGRA 

17 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

Y VISUALES 

21 BECA DE 
CREACIÓN 

IVAN ALBERTO HONRANDO A PERSONA EN ARTES 092122619 14676652 $5.530.000,00 
PLÁSTICAS SALAZAR "LOS NADIES" NATURAL 

YV!SUALES 
21 BECA DE 

EL CALVARIO: CREACJÓN 
JORGE IDÁRRA- VERY IMPOR- PERSONA ENARTES 092135019 
GA DiAZ 16486667 

TANT PER- NATURAL $5.600.000,00' 
PLÁSTICAS 
Y VISUALES SONS 

23 BECA DE 
CRÉACIÓN 
PARA FO-

MENTAR LA 
GRAFICA 

URBANA EN 
EL MUNICI-

1 PIO DE CALI PERSONA 
''GRAFICAUA 092325319 SEBASTIAN ME- SOMOSTIE-

NATURAL S2.793.700,00 
CALI UN DINA BUITRAGO 144181807 RRAPERSONA 

LIENZO DE NATURAL 

COLORES" 
SECRETARÍA 

DE PAZ Y 
CULTURA 

CIUDADANA 
23 BECA DE 
CREACIÓN 
PARA FO-

MENTAR LA 
GRAFICA 

URBANA EN 
EL MUNICI-

JUAN DAVID LA LETRA PIO DE CALI 
092334819 DÍAZ PEJENDINO 1144036290 CON AMOR Sl PERSONA 

$2.793.350,00 "GRAFICALIA NATURAL 
CALI UN (LAP!Z_PAPEL) ENTRA 

LIENZO DE 
COLORES" 

SECRETARÍA 
DE PAZ Y 
CULTURA 

CIUDADANA 
26 BECA DE 
CREACJON 
PARA DIBU-

JAf\)TES,-HIS-
ESPECTRO-TORIETIS-

HERMANN YUS- GRAF[AS I ME- PERSONA TAS Y CAR- 092637819 
TY RAYO 14635734 

MORIAS DE NATURAL $2.100.000,00 
TELISTAS 
"EL PODER LAS CALLES 

DEL BORON-
DO" 

29 BECA 
PARA LA 
PRODUC-

ANGELA MARIA MARQUETA- PERSONA CIÓN O POS- 102961519 31578613 $10.500,000,00 
PRODUC- OSORIO ROJAS LIA NATURAL 

CIÓN DE DO-
CUMENTAL 
29 BECA 
PARA LA 
PRODUC-

PAULA ANDREA- EL MUNDO DE PERSONA CJÓN O POS- 102931119 
ORTIZ GÓNIMA 67002350 

HUMBERTO NATURAL $10,500.000,00 
PRODUC-
C!ÓN DE DO-
CUMENTAL 
30 BECA 103044519 SEBASTIAN ME- 16377861 UN CIELO PERSONA $10.500.000.00 
PARA LA LÉNDEZ CORTÉS PARA JACO- NATURAL 
PRODUC- BO 
CIÓN DE 

18 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

'""""'"""" """'"""~·· 

':ifUlU1\RlA llf (U...1 UílA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

CORTOME-
TRAJE 

31 BECA 
PARA LA 
POSPRO-

103156619 FELICITA MO-
900951081-1 UNICORNIO PERSONA 

$10.500.000,00 DUCCIÓN DE VIES S.A.S DE CRISTAL JUR!DICA 
CORTOME-
TRAJE 
32BECA 
PARA LA 

HOUSE OF PRODUC- CINEMA CO. PERSONA 
CIÓN DE 103251119 

S.A.S 900611061-6 THE RISING 
JURID!CA $28,000.000.00 

LARGOME- SUN 

TRAJE 
33 BECA 
PARA LA 
POSPRO-

103358119 GOMMA FILMS 
901057243-7 VOLVER PERSONA 

S35.000.000.00 DUCCIÓN DE S.A.S JURIDICA 
LARGOME-
TRAJE 

34 BECA 
PARA LA GE-

"MAGIA NATU-NERACIÓN 
DE CÓNTE- RAL-REDES-

NIDO EN VI- 113431419 HAN YU PAVA 
14468798 CUBRIENDO PERSONA 

S2:100.000,oo 
ÓEO PARA HUNG NUESTRO VA- NATURAL 
PLATAFOR- LLE DEL CAU-

MAS DIGITA- CA'' 

LES 
34 BECA COLECTIVA LAS 

PARA LA GE- JAIBAS PRODUC-
NERACIÓN TORA- MARIA 
DE CONTE- DEL MAR INFAN- GRUPO 
NIDO EN VI- TE VALÉNCIA- 1143826578, 

DE-GÉNERO CONSTITUID S2.086.000,00 
DEO PARA 113463919 LYANN CUARTAS 1144159429; 

CULTURAL o 
PLATAFOR- PERLAZA- LEJDY 1107055742 

MAS DIGITA- VANESSA HO-
LES YOS MONTES 

DE LA SERIE 
BREVES IN-

35 BECA VESTIGAC!O-
PARA RESI- NES: ARCHI-
DENCIA EN VOS HUÉRFA-

ARTESONO-
113544219 LAURA VICTORIA 

1143829141 NOS. MATE- PERSONA 
$2.296.000,00 RO "ARCH!- CUÉLLAR REINA RIALSONORO NATURAL 

VOS, MEMO- RECOPILADO 
RIA Y ALGO- DE LOS PUL-

RITMOS" GUEROS DEL 
CENTRO DE 

BOGOTÁ 
42 BECA 

PARA PRO-
DUCTORES SONANDO 
MUSICALES 

BRANDON GU- CON LA CO-
PERSONA EN EL LAS 134242119 

TlERREZ POSSU 1143986673 MUNA 16 
NATURAL $1.540.000,00 

MUSICAL- BRANOON 
TEATRO LA 
UNIÓN CO-

GUTIERREZ 

MUNA 16 
42 BECA 

PARA PRO-
DUCTORES 
MUSICALES 

MAURICIO CA!- PONCHANDO PERSONA EN EL LAS 134233019 
CEDO 16926864 

LA MOÑA NATURAL $1.540.000,00 
MUSICAL-

TEATRO LA 
UNIÓN CO-
MUNA 16 
42 BECA 134242919 JHON JAIRO RO- 16937050 PRODUCCIUN PERSONA $1 .540.000,00 

PARA PRO- DRIGUEZ Y PROYEC- NATURAL 
DUCTORES CIÓN COMU-
MUSICALES NA16 

19 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

- .. ,..,_ ~--- ''"'"•. 
StCHt; ',!\X!A üi_ (;t_;th•R,\ 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

EN EL LAB 
MUSICAL-

TEATRO LA 
UNIÓN CO-
MUNA 16 

VALOR A PAGAR $224.519.050,00 

ARTICULO CUARTO: Ordenar el primer pago parcial del 80% de monto aprobado por 
valor de TRECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL SE­
TENTA Y DOS PESOM/CTE ($ 372.084.072,00) a favor de los ganadores de los estí­
mulos de circulación, de acuerdo a la siguiente relación y por los montos descritos, de 
acuerdo a los Términos de Referencia de la Convocatoria Estímulos Cali 2019. 

N' DEL 
CODIGO PROPONENTE DOCUMENT NOMBRE DE LA TIPO DE VALORA 

ESTÍMULO. o PROPUESTA PROPONENTE DESEMBOLSAR 

02 BECA DE 
FORMACIÓN 

EN LA ES-
TANCIA PE-

MELISSA QUIRO- CONSPIRADO-
PERSONA DAGÓGICA 10241919 

GA MERY 1144069790 RES DEL 
NATURAL $4.000.000,00 

EN ESCUELA PLACER 
JNCIERTA-
LUGAR A 
DUDAS 

02 BECA DE 
FORMACIÓN 

EN LA ES-
TANCIA PE-

01023531 VÍCTOR ANDRÉS ESCUELA 
PERSONA DAGÓGICA 

9 GARCfA 1143859841 PARA NIÑOS 
NATURAL $4.000.000,00 

EN ESCUELA SEXUADOS 
INCIERTA-

LUGAR A 
DUDAS 

02 BECA DE 
FORMACIÓN 

EN LA ES-
TANCIA PE-

01023311 PAULA ANDREA POSTULACIÓN 
PERSONA OAGÓGICA 

9 SOLARTE ESPI- 1144179715 ESCUELA 
NATURAL $4.000.000,00 

EN ESCUELA NOSA INCIERTA 
INCIERTA-

LUGAR A 
DUDAS 

02 BECA DE 
FORMACIÓN 

EN LA ES-
TANCJA PE-
DAGÓGICA MELISSA QUJRO- CONSPIRADO-

PERSONA EN ESCUELA 10241919 
GA MERY 1144069790 RES DEL 

NATURAL $4.000,000,00 
INCIERTA- PLACER 

LUGAR A 
DUDAS 

02 BECA DE 
FORMACIÓN BECA DE FOR-

EN LA ES- MACIÓN EN LA 
TANCIA PE-

01024561 DAVID SAYJD FA- ESTANCIA PE-
PERSONA OAGÓGICA 

9 YA□ LONDOÑO 1144080797 DAGÓGICA EN 
NATURAL S4.000.000,00 

EN ESCUELA ESCUELA IN-
INCIERTA- CIERTA-LU-

LUGAR A GARA DUDAS 
DUDAS 

02 BECA DE 01023231 VALERIA RAMI- 1115078542 SMOKERBAMBI PERSONA $4.000.000,00 
FORMACIÓN 9 REZ GARCIA NATURAL 

EN LA ES-
TANC!A PE-

20 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

DAGOGICA 
EN ESCUELA 
INCIERTA-

LUGAR A 
DUDAS 

03 BECA DE FORMACION 
FORMACIÓN MUSICAL Y 
COLECTIVA CULTURAL DE 

SOBRE 01031751 FUNDACION NO-
900208719-6 LA ORQUESTA PERSONA 

$7.997.680,00 PRÁCT!CAS 9 TAS DE PAZ SINFÓNICA IN- JURIDICA 
CULTURA- FANTIL Y JUVE-

LES Y ARTÍS- NILNOTAS DE 
TICAS PAZ 

03 BECA DE 
FORMACIÓN 

XV ESCUELA COLECTIVA 
SOBRE 01031581 FUNDACION FO- TALLER DE 

PERSONA 
PRÁCTICAS 9 

LKLORICA SU- 900214949-8 DANZAS ANDI-
JURIDICA $8.000.000,00 

CULTURA- YAY NAS COLOM-

LES Y ARTiS- BIANAS 

TICAS 
03 BECA DE 
FORMACIÓN 
COLECTIVA ASOCIACIÓN 

ESCUELA DE SOBRE 01035091 ETNOMATICES 
900723761-4 MÚSICA DOS PERSONA 

S8.000.000,00 PRÁCTICAS 9 DE HORMIGUE- JURIDICA 
CULTURA- RO AGUAS 

LES Y ARTIS-
TICAS 

03 BECA DE 
FORMACIÓN 

"RESIGNIF!-COLECTIVA SONDELUZ ES-
SOBRE CUELA Y ACADE- CANDO VIDAS 

PRÁ_CTICAS 01035481 
MIA DE BAILE 900283434-1 ALCOM-PAZ PERSONA 

$8.000.000,00 
CULTURA- 9 

FUNDACIÓN AR- DEL SABOR DE JURID!CA 
LES YARTiS- TISTICA LA SALSA CA-

TJCAS LEf:JA" 

03 BECA DE 
TRENZANDO FORMACIÓN 

COLECTIVA FUNDACIÓN TE- HILOS Y COM-

SOBRE 01034881 JEDORASAN- PARTIENDO 
PERSONA 

PRÁCTICAS 9 CESTRALES DE 900211359-9 SABERES: TA-
JURIDICA $8,000.000,00 

CULTURA- VIDA LLER DE TEJI-

LES Y ARTÍS- DOSANCES-

TICAS TRALES NASA 

03 BECA DE 
FORMACJÓN 
COLECTIVA 

FUNDAC!ON AR-SOBRE 01031361 PERSONA 
PRÁCTICAS 9 T!STICA ESTILO 900255702-1 TEJIDO SALSA 

JUR!DICA $8.000.000,00 
CULTURA- Y SABOR 

LES Y ARTIS-
TICAS 

ARTE MAGICO 
03 BECA DE 3: PROGRAMA 
FORMACIÓN ARTISTICO 
COLECTIVA INSTITUTO TO-

SOBRE 01034841 INSTITUTO TO- 8900303522- BJAS EMANUEL PERSONA 
$8.000.000,00 PRÁCTICAS 9 BIAS EMANUEL 3 PARA PERSO- JURJDICA 

CULTURA- NAS EN CONDI-
LES Y ARTÍS- CIÓN DE DIS-

TICAS CAPACIDAD IN-
TELECTUAL 

08 BECA DE 
CIRCULACION CIRCULA-

CIÓN PARA NESTOR MJLLER DELL PROYEC-
PERSONA 

ARTESANOS 30815519 LEMOS GONZA- 94482042 TO VES DEL 
NATURAL S3. 188.000,00 

LEZ VALLE EN Fil!-
GRANA 

08 BECA DE 03084801 YASMIN ROME- 66849607 MUJERES DE PERSONA $3.200.000,00 
CIRCULA- 9 RO VALENCIA LAS TROPAS NATURAL 

CIÓN PARA 

21 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI .. ,, ,, ... ,, .,, .... ,, ·-

i,;;"CRLTMllt,, iJf (UJ'U"iA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAU 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

ARTESANOS 

08 BECA DE 
DEIRA TOMASA CIRCULA- 03083061 

QU!f'JONEZ MURI- 27330574 CIRCULACIÓN PERSONA 
$3,200.000.00 CIÓN PARA 9 PAJA TETERA NATURAL 

ARTESANOS LLO 

10 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN PARA 

04102981 DIEGO FERNAN- ADIÓS !RENE 
PERSONA SOLISTAS Y 

9 DOTRUJILLO 1144065207 G!RA MÉXICO -
NATURAL $6.400.000,00 

AGRUPACIO- FRANCO ESPAl'lA2019 
NES MUSI-
CALES 
10 BECA DE 
CIRCULA-

GIRA OCÉA-CIÓN PARA 
SOLISTAS Y 04102871 ALELi MESA GI- NOS DE MIEL 

PERSONA 
AGRUPACIO- 9 RALDO 31579855 MÉXICO 2019 

NATURAL $6.376.000,00 
NES MUSI- CANTO DE 

CALES AGUAALELi 

CIRCULACION 

10 BECA DE CARLOSAN-

CIRCULA- DRÉS REYES 

CIÓN PARA CARLOS AN- PARA INTE-

SOL!STAS Y 04103811 
ORES REYES RI- 1144174644 GRAR LAOR- PERSONA 

$2.256.ooo:oo 9 QUESTA Y NATURAL AGRUPAC!O- VAS 
CORO JUVENIL NES MUS!-

CALES LATINOAMERI-
CANO (OJ-
L2019\ 

ELECTRIC SAS-
QUATCH-
JHONNY MAUR!-
CIO LEYTON 

10 BECA DE MARQUEZ- LU-
CIRCULA- CAS OREJUELA 1130616652;1 
CIÓN PARA 

04106671 MARTJNEZ - JHO- 130614591: 
ESTIRPE TOUR GRUPO SOLISTAS Y 

9 NATHAN BETAN- 1130598020; 
- MEXICO 2019 CONSTITUIDO $6.400.000,00 

AGRUPACIO- COURT GOMEZ - 1107058510; 
NES MUSI- DAVID SEBAS- 1130 600431 
CALES TIAN MILLAN 

CARDENAS-
ALEJANDRO 
OREJUELA MAR-
T!NEZ 

13 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN PARA 05131431 FUNDAG!ON EN-

900251043-8 AMERICA SAi- PERSONA 
$6.400.000,00 AGRUPAClO- 9 SALSATE LA JURIDICA 

NES DE 
DANZA 

13 BECA DE JUAN SEBAS-
TIAN TAPIERO CIRCULA-
GARCES-VALEN- 1144071999:1 PANGO, UN CIÓN PARA 05131951 GRUPO 

AGRUPACIO- 9 TINA DAZA ES- 151967477; CANTO AL PA-
CONSTITUIDO $6.400.000,00 

TERLING -LAURA 1144089893 CJF!CO NES DE 
ISABEL ZAPATA DANZA 
QUINONES 

13 BECA DE 
CIRCULA-

TRANSFOR-CIÓN PARA 
05135031 FUNDACION 

MANDO MEN- PERSONA AGRUPACIO-
9 NUEVO ESTILO 900921992-8 

TES NUEVO JUR!DICA $6.399.992,00 
NES DE DANCE 

ESTILO DANCE DANZA 

15 BECA DE 06155861 EMBELEKO TEA- 38559445: CIRCUITO DE GRUPO $6.400.000,00 
CIRCULA- 9 TRO- KP.ROL TA- 66829570 TEATRO 'EL CONSTITUIDO 
C!ÓN PARA TJANA CARDONA DÍA QUEMA-
AGRUPACIO- HOYOS-LIDA CONDO SE 
NES DE TEA- FERNANDA CAR- TIÑÓ DE JN-
TRO DONA DIAZ SOMNIO": EM-

BELEKOTEA-

22 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

TRO POR SEVI-
LLA, SIBATÉ Y 
BOGOTÁ. 

L'OISEAU ET LA 

15 BECA DE PLUME - PAOLA 
EL SILENCIO 

CIRCULA- ANDREA CHA-
DE ALEJAN-

CIÓN PARA 06156341 RR!A ESPINOSA- 1144058229;1 
ORO- UNIDOS GRUPO 

AGRUPACIO- 9 UNA MARIA RA- 51940006;115 
POR LA DISCA- CONSTITUIDO SR32o.ooo,oo 

NES DE TEA- M!REZ LOPEZ - 1946986 
PACIDA□ EN 

TRO MAYERLY AN-
CALI OREA SOTO TO-

RRES 
PROYECTO PA-
JAROS MALEDU-
CADOS- JUAN 

15 BECA DE SEBASTIAN PO-

CIRCULA- TES PEREZ-JU- 1130624560;1 

CIÓN PARA 06156481 LlAN MAURICIO 4623617; 
PÁJAROS MA- GRUPO 

AGRUPACIO- 9 GOMEZ OCAMPO 66997933; 
LEDUCADOS CONSTITUIDO $6.400.000,00 

NES DE TEA- - MARLEYDA 1144093161; 

TRO SOTO RIOS- MA- 53123696 
RIA TATIANA GO-
MEZ CORDOBA· 
ANA MARIA GO-
MEZ VALENCIA 
PROYECTO EX-

15 BECA DE PERIENCIA ÁL-
CIRCULA- BUM DE FAMILIA-
CIÓN PARA 06156841 ORIANA DEL 1130589879; ÁLBUM DE FA- GRUPO 

$6.400.000,00 AGRUPACIO- 9 MAR SALCEDO 1144135190; M!UA CONSTITUIDO 
NES DE TEA- JIMENEZ-JOH-
TRO NATAN TREJOS 

MORA 
17 BECA DE COLECTIVO AR-
CIRCULA- T!STICO ARLE-

CIÓN PARA 07176691 QU!NO- JHON 
80194727,101 GRUPO ARTISTAS O 

9 MANUEL BEJA-
0142759089 

CORETO 
CONSTITUIDO $4.800.000,00 

AGRUPACIO- RANO CARDE-
NES DECIR- NAS- LEIDY LAU-

co RAMICHELLE 
18 BECA 
PARA LA PU-
BLICACIÓN 

PUBLICACIÓN DE LIBROS 
DE LITERA- DE NOVELA 

TURA, TEMÁ- 08182331 JUAN SEBAS- CORTA MA-
PERSONA 

TICAS AR- 9 TIAN ROJAS M!- 1130618766 NUELA DIS-
NATURAL S3.076.000,00 

TÍSTICAS O RANDA TANCIA Y 81-

CULTURA- BUOBURRA-

LES EN FOR- TOR 

MATO IM-
PRESO 
18 BECA 
PARA LA PU-
BLICACIÓN 
DE LIBROS 
DE LITERA-

HUMBERTO JA- LA CIUDAD DE TURA, TEMÁ- 08182651 
RRÍN BALLESTE- 16646445 -LOS S!ETE PERSONA S6.400.000,00 TJCAS AR- 9 
ROS RÍOS 

NATURAL 
T)STICAS O 
CULTURA-
LES EN FOR-
MATO IM-
PRESO 
18 BECA 08184281 DANIELA PRADO 1144074519 ESPACIOS HA- PERSONA $6.400.000,00 
PARA LA PU- 9 SERNA BITABLES NATURAL 
BLICACIÓN 
DE LIBROS 
DE LITERA-
TURA, TEMÁ-
T!CAS AR-
TISTICAS O 
CULTURA-

23 



ALCALDÍA DE 

SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

LES EN FOR-
MATO IM-
PRESO 
18 BECA 
PARA LA PU-
BLICACIÓN 
DE UBROS 

CÓMO HABLAR DE LITERA-
TURA, TEMÁ- 08181761 MARÍA KAROLI- DE LO INDECI-

PERSONA 
TICAS AR- 9 NA URBANO 30333554 BLE CON Al-

NATURAL S6.400:000,00 

TlSTICAS O GUIEN IMPOSI-

CULTURA- BLE 

LES EN FOR-
MATO IM-
PRESO 
18 BECA 
PARA LA PU-
BLICACIÓN 

PUBLICACfÓN DE LIBROS 
DE LITERA- DEL LIBRO DE 

TURA, TEMÁ- 08184381 LUIS ALFONSO CUENTO UNA 
PERSONA 

TICASAR- 9 
MIRANDA ECHE- 6391402 CUCHARADA 

NATURAL $6.104.000,00 

TÍSTICAS O VERRY DE DULCE CON 

CULTURA- TRES GOTAS 

LES EN FOR- DE VENENO 

MATO IM-
PRESO 

COLECTIVO LE-
CHE- JAVJER 

19 BECA EDUARDO PEi'JA 

PARA PUBLI- ORTEGA-AN-
10292268; HERMANOS 

CACIONES 08196081 ORES FELIPE 
1151956340; MENORES: NO- GRUPO 

DE CÓMIC O 9 OCAMPO NA-
1151962081; VELA GRÁFICA CONS!TUIDO 

$6.400,000,00 

NOVELA RANJO- L YNDA 
1151959742 HISTÓRICA 

GRÁFICA GISELLE ACOS-
TA BEDOYA-

PAULA ANDREA 
PINO LOPEZ 

19 BECA 
PARA. PUBLI-
CACIONES 08193101 JULIO CÉSAR 

1130648182 
ELCERRA'O, PERSONA 

$$6.400.000,00 DE CÓMIC O 9 RODRÍGUEZ COMIENZOS NATURAL 
NOVELA 
GRÁFICA 

22 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN PARA 
ARTISTAS 

09223071 MARIANGELA PERSONA Y/O COLEC-
9 APONTE NÚÑEZ 31714609 AGITPOV NATURAL 56.400,000.00 

T!VOS DE 
ARTISTAS 
PLÁSTICOS 
Y VISUALES 
22 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN PARA 
ARTISTAS 

NIXON ANDRES ARTE VIAL-Y/O COLEC- 09224241 PERSONA 
TIVOS DE 9 

DUARTE CHAPA- 1030558577 ILUMINANDO 
NATURAL 

$6.344.000,00 

ARTISTAS RRO LA VIDA 

PLÁSTICOS 
Y VISUALES 

22 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN PARA 
ARTISTAS 09224661 PERSONA VIO COLEC- JUAN ARIAS 94531633 NOCTURNAL $6.400.000,00 
TIVOS DE 9 NATURAL 

ARTISTAS 
PLÁSTICOS 
Y VISUALES 

24 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

'POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

24 BECA DE 
CIRCU-LA-

CIÓN "INTE-
R-CAMBIO 
CALI - LA 09242931 ANDERSON GAR-

16846350 QISP! KAY PERSONA 
$4.800.000,00 PLATA (Ar, 9 CIA PEREZ NATURAL 

gentina}" -
FUNDACIÓN 

CULATA 

27 BECA DE 
FORMACIÓN 
Y CREACIÓN 
RESIDENCIA 

10272911 MARCELA RIN- EL SUSURRO PERSONA IBEROAME-
9 CÓN GONZÁLEZ 29108940 

DEL MAR NATURAL $8.000.000,00 
RICANA DE 

GUION-ES-
PACIO EN 
COMÚN 

27 BECA DE 
FORMACIÓN 
Y CREACIÓN 
RES!DENCJA 

10272291 FERNANDO VÉ- EL PARAÍSO PERSONA IBEROAME-
9 LEZ GARCÍA 14 937113 

□EL DIABLO NATURAL $8.000.000,00 
R!CANA DE 
GUION-ES-

PACIO EN 
COMÚN 

36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

CORTO CIR-DE EVEN-
TOS Y FES- 12364901 

FUNDACION MU- CUITO, V FES-

T!VALES MU- 9 
JER, ARTE Y VI- 805014622-2 TIVAL DE COR- PERSONA 

$7.200.000,00 
NICIPALES DA-MAVI TOS LATINOS JURIDICA 

CON MÍNIMO DENEWYORK 

CUATRO (4) EN CALI 

EDICIONES 

36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 
DE EVEN-

FUNDACION MU-TOS Y FES- 12365731 UTOPJAJAZZ PERSONA 
TIVALES MU- 9 SlCAL EL COLEC- 900278783-7 

FESTIVAL JURIDICA S7.200,000,00 

NICIPALES T!VO 

CON MÍNIMO 
CUATRO (4) 
EDICIONES 
36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO MAPA 
DE EVEN- MARIO ALFONSO 
TOS Y FES- 12366291 CARDENAS YAR- 94460211- UNIROCK EN GRUPO $7.200.000,00 TIVALES MU- 9 CE- PAOLA AN- 66996422 RIO CALI 2019 CONSTITUIDO 
NlC!PALES OREA GONZALEZ 
CON MÍNIMO LOZADA 
CUATRO (4) 
EDICIONES 
36 BECA 
PARA EL DE- LETRANSFOR-
SARROLLO MEN'S REVUE, 
DE EVEN- JOSE EDWIN PO-

16731420; ELLOS EN LAS TOS Y FES- 12366341 LANCO CAICE- GRUPO 
TIVALES MU- 9 DO- JUAN DAVID 16710303; FALDAS DEL 

CONSTITUIDO $7.200.000,00 

NICIPALES CRUZ NIETO- 94400693 FOLCLOR 

CON MÍNIMO JORGE LUIS MA-
CUATRO (4) RIN PIEDRAHITA 
EDICIONES 
36 BECA 12366871 FESTIVAL BRU- 1112467134; FESTIVAL ES- GRUPO S7.200.000,00 
PARA EL DE- 9 JULAALSUR- 1113642657 CÉN!CO INTER- CONST!TUIDO 
SARROLLO GERSON ANDRA- NACIONAL 
DE EVEN- DE OCHOA- JAI- BRÚJULA AL 

25 

J /,,V -
(f 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAL! 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

TOS YFES-
TIVALES MU-
NICIPALES MEANDRES 
CON MÍNIMO MANRIQUE LO- SUR 
CUATRO (4) PEZ 
EDICIONES 

36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 
DE EVEN- VI FESTIVAL 
TOS Y FES- 12361741 FUNDACION BAI-

900833110-1 
BA!LA BOLERO PERSONA 

$7.200.000,00 T!VALES MU- g LA BOLERO "PURO CORA- JURIDICA 
NICIPALES ZON'' 
CON MINIMO 
CUATRO (4) 
EDICIONES 

37 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

FUNDACIÓN DE EVEN-
TOS Y FES- 12374941 CENTRO CUL TU- BLUES & F'OLK PERSONA 

TIVALES MU- 9 RAL COLOMBO 890300445-0 
FESTJVAL2019 JURIDICA S14.400.000,00 

NICIPALES AMERICANO DE 

CON DIEZ CALI 

(10) O MÁS 
EDICIONES 

37 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 
DE EVEN-

FUNDACJÓN XI FESTIVAL 
TOS Y FES-

12375291 CASA AUDIOVI- INTERNACIO-
PERSONA TIVALES MU- 900572486-4 NAL DE CINE $14.400.000,00 

NIC!PALES 9 SUAL INDUSTRIA 
CORTO DE JURID!CA 

CON DIEZ PARAÍSO 
CAL! 

(10) O MÁS 
EDICIONES 

37 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

ENCUENTRO DE EVEN-
TOS Y FES- 12371661 FUNDACION CA- DE HUMORIS-

PERSONA 
TIVALES MU- g LICOMIX 830512207-6 TAS GRAFJCOS 

JURIDICA 
$14.400.000,00 

- FESTIVAL CA-NICIPALES 
LICOMIX CON DIEZ 

(10) O MÁS 
EDICIONES 

37 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

XII FESTIVAL DE EVEN-
INTERNACIO-TOS Y FES- 12375301 FUNDACION 

805024411-8 NAL DE PER-
PERSONA 

$9.308.000,00 TIVALES MU- 9 TAMBORIMBA JURIDICA 
NICIPALES CUSIONTAM-

CON DIEZ BORIMBA 

(10) O MÁS 
EDICIONES 

37 BECA 1237645 GRUPO CONSTI- 38888627; FORTALECt- GRUPO S14.400.000,00 
PARA ELDE- TUIDO INDÍGENA 1107531731 M!ENTOA LA CONSTITUIDO 
SARROLLO INGA DE SANTIA- IDENTIDAD Y 
DE EVEN- GO DE CAU. EMPODERA-

TOS Y FES- GRUPO CONS.TI- MIENTO DELA 
TIVALES MU- TUIDO INDfGENA COMUNIDAD 

NICJPALES INGA DE SANTIA- INDÍGENA 
CON DIEZ GO DE CAL!. INGA DE SAN-
(10) O MÁS PAULA ANDREA TIAGO DE CALI 
EDICIONES QUINCHOA TAN- CON LA CELE-

DIOY- DANILO BRACIÓN DEL 
MUYUY CAGUA- KALUSTURRIN-

ZANGO DAOATUN 
.PUNCHA. FOR-
TALECIMIENTO 

A LA IDENTI-

26 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

DAD Y EMPO-
DERAMIENTO 
DE LACOMU-
NJDAD !NDÍ-

GENA INGA DE 
SANTIAGO DE 
CALI CON LA 

CELEBRACIÓN 
DEL KALUSTU-

RR!NDAO 
ATUN PUNCHA. 

38 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN EN 
MERCADOS 

13385171 FUNDACIONES-
LA PARADA PERSONA CULTURA- CUELA DE CJNE 90'0983529-6 $4.000.000,00 

LES PARA 9 
LA RURAL DEL ANGEL JURJDICA 

GANADORES 
DE ESTÍMU-
LOS 
38 BECA DE 
CIRCULA-

COLECTIVO MA-CIÓN EN KRON!STAS 
MERCADOS LICIA ZUDACA-

DEL TRÓPIKO 
CULTURA- 13386471 HAROLD PAR- 94511797: 

EN EL CARIBE GRUPO 
$3.994AOO,OO 

LES PARA 9 DEY BECERRA- 31324464 
DE BENKOS CONSTITUIDO 

GANADORES JENNY VALEN-
BIOHÓ 

DE ESTÍMU- CJAALZATE-

LOS 

38 BECA DE CIRCULACluN 

C!RCULA- Y PRESENTA-

C!ÓN EN CIÓN DE LA 

MERCADOS ANNIE GISELLE ANTOLOGIA DE 

CULTURA- 13383551 
MONTENEGRO 29975549 CUENTOS DÍAS PERSONA 

$4.000.000,00 
LES PARA 9 

VELAsco DE INFORTU- NATURAL 

GANADORES N!O EN LOS 

DE ESTÍMU- ESTADOS UNI-

LOS DOS MEX!CA-
NbS 

38 BECA DE 
38 BECA DE CIRCULA-

ZAMBO PRO- CIRCULACIÓN CIÓN EN 
MERCADOS LUIS ERNESTO DUCC!ONES EN MERCA-

13384581 EN MERCOCIU- DOS CUL TU-CULTURA-
9 LOAIZA RODRI- 1107069158 

DADES EN ARI- RALES PARA $4.000,000.00 
LES PARA GUEZ 

CA Y PARINA- GANADORES GANADORES 
COTA, CHILE DE ESTÍMU-DE ESTÍMU-

LOS LOS 

NOTAS DE 
40 BECA DE PAZ: LA MÚSJ- 40 BECA DE 
DOTACIÓN 

13405161 IEO BARTOLOMÉ CA COMO ELE- DOTACIÓN 
PARA INSTI- LOBOGUERRE- 805026271-2 MENTO MOVI- PARA !NSTITU- $4.000.000,00 
TUCIONES 9 

RO LIZADOR DE CIONES EDU-
EDUCATIVAS UNA SANA CATIVAS 

CONVIVENCIA 
41 BECA DE 

41 BECA DE FORMACIÓN 
FORMACIÓN DE PÚBLJ-
DE PÚBLICOS COS PARA 

PARA INS-INSTRUCTO-
13411341 JENNY CLASE PRACT!-

TRUCTORES RES DE SAL-
9 ORTEGA 31862694 CA DE SALSA DE SALSA EN $2.160,000,00 

SA EN PRO- CALEJ\IA 
PROCESOS DE CESOS DE 
LA ALCALDÍA LA ALCALDÍA 
DE SANTIAGO DE SANTIA-

DE CALI GO DE CALI 
41 BECA DE 13411351 EDGAR HERRE- 6053035 "DEL BOLERO 41 BECA DE $2.160.000,00 
FORMACIÓN g RA RODRIGUEZ A LA SALSA FORMACIÓN 

DE PÚBLI- CON LOS RE- DE PÚBLICOS 
COS PARA YES DEL BOLE- PARA INS-

INSTRUCTO" RO Y EL SON TRUCTORES 
RES DE SAL- DE SALSA EN 

27 



. 
ALCALDÍA DE 

SANTIAGO DE CALI 
·scé' Rú i\;;it,, ()E "C'iiLt l,RA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTIMULOS CALI 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

SA EN PRO-
PROCESOS DE CESOS DE 
lAALCALDÍA lAALCALDiA 

DE SANTfA- DE SANTJAGO 

GO DE CALI DE CALI 

VALOR A PAGAR $372.084.072,00 

ARTÍCULO QUINTO: Ordenar el primer pago del 100% de monto aprobado por valor de 
TRECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y 
DOS PESOM/CTE ($ 372.084.072,00) a favor de los ganadores de los estímulos de 
premios, de acuerdo a la siguiente relación y por los montos descritos, de acuerdo a los 
Términos de Referencia de la Convocatoria Estímulos Cali 2019. 

NOMBRE DE 
TIPO DE VALORA N"DEL 

COOIGO PROPONENTE DOCUMENTO LA DESEMBOLSA ESTÍMULO. PROPONENTE 
PROPUESTA R 

20 
PRE-
MIO 
PARA 

LIBROS DE EL FO-
MENTO 082026919 BERNARDA CAROLJ- 1144080395 LO RURAL PERSONA $498.900,00 
DEL NA ARIZA OTEGA AL CON- NATURAL 

CON- CRETO 

SUMO 
LITE-
RARJO 
20 
PRE-
MIO 

PREMIO PARA 
EL FO- PARA EL 

MENTO 082033919 PATRICIA ANDRADE 
31871389 FOMENTO PERSONA $500.000,00 DÁVALOS DEL CON- NATURAL DEL 

SUMO LITE-CON-
SUMO RARIO 

LITE-
RARJO 
20 
PRE-
MIO 
PARA 

DEL LIBRO EL FO-
DIANA ALEJANDRA A LA RED: PERSONA MENTO 082024519 
GUTJÉRREZ ORTJZ 67027314 

BIBLIOTU- NATURAL $500.000,00 
DEL 

BERS CON-
SUMO 
LITE-
RARIO 
20 CONVER-
PRE- SATORIO: 
MIO "CIUDAD, 
PARA CULTURA Y 
EL FO-

SANTIAGO FERNÁN- VIOLENCIA, 
PERSONA MENTO 082023519 

DEZ GONZÁLEZ 94061177 UN ACER- NATURAL $363.000,00 
DEL CAMIENTO 
CON- A LA NA-
SUMO RRATJVA 
LITE- DE MARIO 
RARIO MENDOZA" 

28 



ALCALDfA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

:~;:í;"1,e:·i'1iRJX' ó·¿··c·~·i:rí'j-;it>i 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000177 DE 2019 
2019-06-19 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL SEGUNDO LISTADO DE GANADORES 
DEFINITIVOS DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS CAU 2019 Y SE ORDENA UN PAGO 

PARCIAL" 

28 PRE-
MIO 

PARA 
LA 

EXHIBI-
CIÓN 

DE LAR-
GOME-

JULIÁN ALBERTO HER- UN VIAJE HA· PERSONA TRAJES 102833719 NÁNDEZ ARANZAZU 6407338 CIA LA VIDA NATURAL 
$2.000.000,00 

EN El 
CINE 
FORO 

AN· 
DRÉS 

CAICE-
DO 

VALOR A PAGAR $3.861.900,00 

ARTÍCULO SEXTO: De acuerdo a lo anterior, autorizar a la Oficina de Presupuesto de 
la Secretaría de Cultura del Municipió de Santiago de Cali, para que adelante las 
gestiones pertinentes para realizar un primer pago total por valor de SEISCIENTOS 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL VEINTIDOS PESOS M/CTE 
($600.465.022,00) 

ARTÍCULO SEPTIMO: La presente resolución rige a partir de su expedición y respecto 
de esta ópera el recurso de reposición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Santiago de Cali a los diecinueve (19) días del mes de junio de 2019. 

í'.MILETH CORTÉS ARBOLEDA 
Subsecretaria Artes, Creación y Promoción de Santiago de Cali. 

Elaboró: Brayan Hurtado- Contra· t 
Reviso: John Jairo Gjrón- Contr ist . 

201941480300001773 

29 




